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Nyhetsbrev från Vänsterpartiet i Krokom

Klyftorna mellan 
de allra rikaste 

och alla andra ökar. 
Samtidigt har vi kvar ett 
skattesystem som gynnar 
de rikaste.

Jag och många andra demonstrerade den 3 december för att värna den 
personliga assistansen till funktionsnedsatta och Lagen om Särskilt Stöd 
(LSS). Dagligen kan vi läsa om hur indragen assistans slår hårt mot funk-
tionsnedsattas möjlighet att leva självständiga liv och mot familjer som 
redan har en tuff situation. 

Slakten på LSS har börjat. Andning och sondmatning räknas inte 
längre som ”grundläggande behov” och Försäkringskassans har fått or-
der från regeringen att spara pengar inom assistansen. 

Funktionshindrade är en resurs för samhället – om de ges förutsätt-
ningar. Familjer som redan har en svår situation lever i ångest och oro. 
Föräldrar till funktionsnedsatta barn oroar oss för beslut från Försäk-
ringskassan som kan innebära att våra barn inte kommer ut, inte får 
gå på toa, inte kan ha en meningsfull vardag. Om inte ett rikt land som 
Sverige har råd – vilka har det då? 

Nu läggs kostnaden på kommunerna, i Krokom har kostnaderna ökat 
drastiskt på grund av indraget stöd från Försäkringskassan. Det är fel och 
känns obehagligt att LSS ställs mot andra verksamheter i kommunen. 
Kommunen måste protestera. Inte minst S och MP i Krokom borde höja 
sina röster för att försöka påverka sina kamrater i riksdagen.

Socialdemokraterna har sagts sig vara ett parti som står på de svagas 
sida. Nu står de tillsammans med MP, M och SD för neddragningarna. 
När Vänsterpartiet krävde i riksdagen att Försäkringskassans uppdrag 
skulle ändras röstade S, M, MP och SD emot. Samtidigt vägrar de att se 
över RUT-bidrag, förmögenhetsskatt, bolagsskatt eller andra skattehöj-
ningar för de som redan har ett överflöd. Det är ett svek som jag hoppas 
de som röstat på S, Mp, M och Sd kommer att komma ihåg. För mig är 
det oacceptabelt.

JESSIKA SVENSSON
Redaktör
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Regeringen 
vill rasera LSS

Alla partier i Riksdagen röstade 
emot Vänsterpartiets förslag om att 
riksdagsarvodet ska sänkas från 63 

800 kronor i månaden till 44 300 kronor. I vän-
tan på sänkta  arvoden betalar Vänsterpartiets 
ledamöter partiskatt så att ingen i riksdagen, 
landstingen eller kommunerna, inte heller 
partiledaren Jonas Sjöstedt, får ut mer än cirka 
28 000 kronor.

Berätta för 
oss vad 
du tycker!
Vi vill veta vad du tycker om Vänsterkroken 
och om du saknar något i den som du vill veta 
mer om. Skriv till krokom@vansterpartiet.se

Vänsterkroken, som du läser just nu, 
är ett informationsblad som vi i Vän-
sterpartiet i Krokom gett ut i 7 år. Vi 

ville bli bättre på att föra ut vad som händer i 
Krokom och vad vi i Vänsterpartiet gör. Ett nytt 
nummer kommer efter varje kommunfullmäkti-
ge, vilket blir cirka sex nummer per år. 

Vi välkomnar att Socialdemokraterna i 
Krokom nu följer i våra spår och börjat ge ut 
”Aktuellt i Krokom” som ska komma ut två 
gånger per år. Precis som i budgetförhandling-
arna i rikspolitiken är Vänsterpartiet loket som 
drar sossarna i rätt riktning. 

STÅ UPP FÖR LSS!

redaktör
jessika.svensson
@vansterpartiet.se

grafisk form
daniel.nystrom
@vansterpartiet.se

krokom.vansterpartiet.se    Anna Sonntag 0730–98 35 74    Jörgen Blom 072–554 92 85

JONAS SJÖSTEDT
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8 AV 10 SVENSKAR 
VILL BEGRÄNSA 
VINSTUTTAGET

Tycker du att det är konstigt att 
privata företag kan göra stora vin-
ster på skattemedel som ska gå 
till skola, vård och omsorg? Du är 
i gott sällskap. 8 av 10 svenskar 
tycker att vinsterna ska begränsas.

Vinstutredningen ”Ordning och 
reda i välfärden”, som var en del av 
överenskommelsen mellan Vän-
sterpartiet och regeringen, slår fast 
att vinsterna i välfärden behöver 
regleras eftersom en ”orimligt stor 
andel av de skattemedel som är av-
sedda för skola, vård och omsorg” inte 
används till välfärden, utan om-
sätts istället i privata vinster som 
”hotar välfärdens legitimitet”, och 
riskerar att försämra styrningen 
och kvaliteten. 

Undersökningar visar att vinst-
drivna skolor har lägre andel lä-
rare, och som diagrammet till hö-
ger visar betalar privata företag 
lägre löner inom äldreomsorgen 

och det lönegapet växer. Under-
sköterskorna i privat äldreomsorg 
har dessutom färre heltidstjänster 
och färre fasta anställningar.

– Trots att majoriteten av fol-
ket vill ha bort vinsterna i välfär-
den är det bara vi i Vänsterpartiet 
som driver frågan. Vi hoppas att 
regeringen kommer att stå fast vid 
överenskommelsen med oss, säger 
Jessika Svensson. 

Inför omröstningen i riksda-
gen har Sverigedemokraterna, ef-
ter möten med Svenskt Näringsliv, 
sagt att de ska göra gemensam sak 
med Moderaterna, Centern, Krist-
demokraterna och Liberaterna och 
rösta Nej till begränsningar. Efter-
som högern har majoritet i riksda-
gen innebär det att riskkapitalister 
fortsättningsvis kommer att kunna 
tälja guld med träkniv.

DANIEL NYSTRÖM

Trots att 
majoriteten 
av folket 
vill ha bort 
vinsterna i 
välfärden är 
det bara vi i 
Vänsterpar-
tiet som dri-
ver frågan. 
jessika  
svensson, 
ledamot av 
Vänsterpartiets 
partistyrelse

Privata vinster i välfärden betalas genom sämre 
löneutveckling, lägre personaltäthet och sämre 
omsorg, utbildning och vård.

KONSEKVENSER 
av vinstexperimentet
i välfärden
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Siffrorna avser total lön (inklusive tillägg) 
för heltidsanställda i äldreomsorgen.
Källa: Kommunal/SCB

Kommmunalt anställda

Privatanställda

Anställningsform
Deltidsanställningar har för 
privatanställda ökat från 32 till 
35 procent. Inom kommunal 
sektor har det ökat från 28 till 29 
procent. 

Lönegapet ökar

Foto: Colourbox



 

3VÄNSTERKROKEN   NR. 5   DECEMBER 2016

Under söndagen den 13 november 
träffades delar av distriktsstyrel-
serna för Vänsterpartiet i de fyra 
nordligaste länen för att diskute-
ra bildandet av en region för Norr-
land. På träffen deltog även vän-
sterpartister från de arbetsgrupper 
och den styrgrupp som då arbetade 
med förberedelserna av en region-
bildning.

På mötet diskuterades hur en 
kommande politisk organisation 
skulle kunna se ut. Bland annat 
framfördes att regionfullmäktige 
skulle bestå av många ledamöter 
för att representationen skulle bli 
så bra som möjlig, och att fritids-
politiker skulle prioriteras framför 
heltidspolitiker. 

Avslutningsvis diskuterades 
lite olika politiska frågeställningar. 
Om regionbildningen skulle bli av 
behövde partidistrikten ena sig om 
en gemensam politik i regionen. 
Deltagarna på mötet tittade på de 
nuvarande landstings- och läns-
programmen och mycket förenade 
partidistriktens politik. 

Diskussionerna utmynnade i en 
skrivelse som skickades till Vän-
sterpartiets representanter som 
förhandlar med regeringen. Inne-
hållet handlade om att en kom-
mande region för Norrland måste 
ges rimliga förutsättningar, för-

Foto: Daniel Nyström

VAD HÄNDER I 
REGIONFRÅGAN?

utsättningar som behövdes lyftas 
in i samtalen med regeringen. Ex-
empelvis:   

–	 Regionen måste få ta del 
av vinsterna från våra na-
turtillgångar: vattenkraft 
och gruvnäring med mera.

–	 Satsa på den spårbundna 
trafiken i Norrland.

–	 Nollställ de nuvarande un-
derskotten i landstingen 
inför regionbildningen.

Vad händer nu?
För några veckor sedan lämnade 
regeringen besked att regionbild-
ningsprocessen avslutas. Det bety-
der att de olika arbetsgrupper där 
Mona-Lisa Norrman, Jörgen Blom 
och Marie Svensson ingått från 
Vänsterpartiet i Region Jämtland/
Härjedalen nu också avslutas.  

Nu kommer fokus istället att 
flyttas till att hitta möjliga sam-
arbeten och avtal mellan de olika 
landstingen/regionen. Även vän-
sterpartisterna i Norrbotten, Väs-
terbotten, Västernorrland och 
Jämtland/Härjedalen har själva valt 
att fortsätta att diskutera en möjlig 
lösning för bästa vård, omsorg och 
regional utveckling i Norrland!

JÖRGEN BLOM

Lucia kan vi alla vara. Vänsterpartiets 
riksdagsgrupp står upp för allas 

rätt att vara lucia!  #jagärlucia 

God Jul! Jag har blivit ombedd att 
skriva lite om mig själv. 

Det är alltid lika svårt. Under 2017 kommer jag att 
flytta till en by i Offerdal. Till en gård nästan vid vä-
gens ände. Lugnet är underbart!

På bilden ovan ser ni två getter. De bor på gården 
redan. Väldigt sällskapssjuka. Även en hund och tre 
hästar finns där och i framtiden även höns. Men jag 
skulle ljuga om jag säger att detta var vad jag trodde 
skulle hända. Jag var övertygad om att jag skulle 
tvingas till Stockholm. Så med nästan 10 års kötid 
hamnar jag i en by. Kärlek får en på bättre tankar!

Inför detta nummer av Västerkroken har jag hjälpt 
Jessika Svensson med att ta fram ett nytt utseende på 
nyhetsbrevet. Jag hoppas att ni gillar det. Min för-
hoppning är att även framöver kunna hjälpa till att 
göra ett snyggt och intressant nyhetsbrev!

DANIEL NYSTRÖM
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Foto: Vänsterpartiet

Marie 
Svensson
fullmäktige- 
ledamot

kontakt
marie.svensson
@regionjh.se

Vänsterpartiet har 4 av 45 mandat i 
kommunfullmäktige. Vi representeras 
av två kvinnor och två män. Till det 
kommer två ersättare.

ordinarie
1.  Jörgen Blom	 Krokom
2.  Mona Puttick	 Offerdal
3.  Marie Svensson 	 Krokom
4.  Nehro Mostafaee	 Ås

ersättare
1.  Eva-Britt Jonsson	 Offerdal
2.  Sture Marklund	 Sem, Ås

Vi gör skillnad 

Vänsterpartiet i Krokom jobbar långsik-
tigt, hållbart och med medborgarfokus. 
Det gäller allt från fler arbetstillfällen i 
kommunen och fler personal inom äldre-
omsorgen till försök med 6-timmars ar-
betsdag och fler bostäder. Det är bra för 
medborgarna, företagen, våra anställda. 

Trots att vi inte styr kommunen ger 
vår politik avtryck. Bland annat fria bus-
skort för ungdomar, miljöåtgärder i Nyhe-
den och Hissmofors och att kommunen 
tar ansvar för bättre förutsättningar för 
räddningspersonal.

Vänsterpartiets politik gör skillnad, 

och för att ta steg framåt behöver vi bli 
fler och du höras. 

Vi vill därför att du blir medlem i Vän-
sterpartiet. Tillsammans med andra har 
du möjligheten att utveckla politiken i 
Krokoms kommun. Din åsikt är viktig för 
oss! Hjälp oss att göra Krokoms kommun 
bättre – hjälp oss att göra Krokoms kom-
mun solidariskt, rättvist och jämlikt.

att klara kostnaden. Kommunen borde ta ett samlat 
grepp och företräda fastigsägarna gentemot Natur-
vårdsverket. 

Vänsterpartiet motsätter sig saltning efter E14. 
Jörgen Blom (v) frågade hur Krokom hanterar halk-
bekämpning på vägsträckor där salt, ibland i stora 
mängder, dras in på vägar som ansluter till E14. Då 
kommunen inte har ansvar för angränsande vägar till 
E14 utan Trafikverket eller vägföreningar förutsätter 
vi att ansvariga i kommunen för dialog med dessa. 

Äntligen har fullmäktige fattat beslut om ett nytt 
särskilt anpassat demensboende med plats för ca 32-
35. Byggstart blir år 2018. Det är mycket svårt att få 
plats på särskilt boende i kommunen. Av rena bespa-
ringsskäl väljer kommunen att hålla platser stängda 
– trots att det finns kö. För Vänsterpartiet är det helt 
ofattbart att högern och mp väljer att ha kö och ris-
kerar att de som är i behov av särskilt boende far illa. 

Vänsterpartiet drev frågan om att alla ungdomar un-
der 16 år skulle få resa gratis i länet vilket de kan se-
dan augusti 2016. Men det gällde inte ungdomar som 
på grund av funktionsnedsättning åker färdtjänst vil-
ket vi påtalat och föreslagit ska ändras så att alla ung-
domar får samma möjlighet att resa – vi ska självklart 
för att inte diskriminera en grupp som redan har det 
tufft. Efter en återremiss beslöt idag C, M, Kd, Mp och 
Sd att rösta ned Jessika Svenssons (v) motion. Högern 
menade att gratisåkandet skulle kunna ”missbrukas”. 
Men vi återkommer, som alltid, när solidaritet, rättvi-
sa och jämlikhet röstas ned av högern!

Jörgen Blom (v) lämnade in en motion om sane-
ring av kis aska. Efter påtryckning av vänstern sane-
rades idrottsplatsen vid Nyheden. Men det finns kis 
aska på privata tomter invid hyresfastigheter, främst 
i Hissmofors, vilket är en stor miljöfara. Naturvårds-
verket som äger budgeten för saneringar, tar sig inte 
an enskilda fastighetsägare. Men enskilda kan ha svårt 

FORTSATT DISKRIMINERING 

AV UNGA MED FÄRDTJÄNST
rapport från kommunfullmäktige 7 december 2016

BLI MEDLEM
Klicka här

https://www.vansterpartiet.se/bli-medlem
https://www.vansterpartiet.se/bli-medlem

